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Świętowaliśmy w Sielcu Kolonii

„Marchewkowe pole rośnie wokół mnie, w marchewkowym polu jak warzywo tkwię!” – przy dźwiękach tej
sugestywnej piosenki obchodzili swoje święto producenci marchwi z gminy Skalbmierz.  W Sielcu Kolonii
odbyła się zorganizowana przez Spółdzielnię Warzyw i Owoców „Sielec” V edycja Marchewkowego Święta.
Patronat nad imprezą sprawował Marszałek Województwa Adam Jarubas.
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Wystąpienia prezesów grup producenckich z województwa świętokrzyskiego, prelekcje dotyczące produkcji marchwi oraz
pokaz szczotkowania marchwi po umyciu w specjalistycznych maszynach, to tylko kilka punktów niezwykle ciekawego
programu  jaki  przygotowali  w  tym  roku  organizatorzy  Marchewkowego  Święta.  W  Sielcu  Kolonii  nie  zabrakło  także
prezentacji nowoczesnego sprzętu rolniczego, degustacji potraw przygotowanych przez miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich,
a także występu kabaretu w programie… „Marchewka marchewce nierówna”. – Nasz dzisiejszy radosny jubileusz, budynek
magazynowo-przetwórczy  wraz  z  linią  myjącą,  który  wznieśliśmy,  a  który  planujemy wkrótce  ukończyć  i  wyposażyć,
wprowadzane przez nas systematycznie udoskonalenia w uprawie; wszystko to świadczy o trafności decyzji, którą podjęliśmy
5 lat temu. Zawiązanie grupy producenckiej okazało się strzałem w dziesiątkę! – mówił prezes Spółdzielni Warzyw i Owoców
„Sielec”, Mirosław Fucia.

Z kolei obecny na uroczystości Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Tadeusz Kowalczyk, na co dzień
mieszkaniec gminy Skalbmierz, zwracał uwagę na aspekt promocyjny imprezy: – Przyjechali do nas przedstawiciele grup
producenckich z  terenu całego województwa, a nawet spoza naszego regionu. Dostrzegłem tu dziś rolników z województwa
małopolskiego i mazowieckiego – powiedział – Podpatrują, wymieniają doświadczenia. To znakomita promocja Sielca i całej
gminy Skalbmierz. Cieszę się tym bardziej, że głównym sprawcą dzisiejszego „zamieszania” jest mój niegdysiejszy uczeń, a
obecnie wielki przyjaciel Mirosław Fucia – dodał Tadeusz Kowalczyk.

W  Marchewkowym  Święcie  uczestniczyła  pochodząca  właśnie  z  Sielca  Kolonii  radna  Sejmiku,  Agnieszka  Szlęk  –
Marchewkowe Święto jest nie tylko doskonałą okazją do zabawy, ale też wymiany doświadczeń na temat technologii uprawy
warzyw. Musimy jednak pamiętać, że spotkaliśmy się tutaj w nie do końca radosnych nastrojach. Niestety ceny warzyw na
rynku,  a  marchwi  w szczególności,  są  niezwykle  niskie;  w minimalnym stopniu  rekompensują  trud uprawy i  nakłady
ponoszone przez rolników. Co gorsza – w ostatnich latach, m.in. na skutek załamania się rynków wschodnich, zaistniały
poważne problemy ze zbytem marchwi.  Na pewno dobrym rozwiązaniem jest organizowanie się właścicieli gospodarstw w
grupach producenckich;  przy tak dużej  konkurencji  na rynku tylko silni  mają  szansę osiągnąć sukces ekonomiczny –
powiedziała.

V edycję Marchewkowego Święta w Sielcu Kolonii zakończył pokaz sztucznych ogni i zabawa taneczna.

 


